

**SPEED POST/OUT TODAY/**

**MOST URGENT**

**GOVT. OF NCT OF DELHI  
DIRECTORATE OF TRAINING & TECHNICAL EDUCATION  
MUNI MAYA RAM MARG, PITAMPURA, NEW DELHI  
(RTI BRANCH, DTTE), Email:- [piohqtte@gmail.com](mailto:piohqtte@gmail.com)**

F.No. F.2 (16)/2006/RTI/TTE/ID No.5385/ 262-63  
To

Dated: 15/03/24


Sh. Mohender Singh Mehra ,  
The Society for Implementation of Affirmative  
Actions and Combating of Bias Crimes,  
R-194, Basement, Greater Kailash  
Part- I, Delhi- 110048

Sub: Supply of information Under RTI Act-2005.  
Sir,

Please refer to your application vide ID NO. 5385 dated 19/02/24 addressed to the undersigned under Right to Information Act 2005. The reply/information received from Section Officer(E-II) dated 12/03/24 whose assistance was sought u/s 5(4) of RTI Act 2005 in the capacity of the deemed PIO is **enclosed**.

As per provisions of the RTI Act, 2005 u/s 19 (1), if you are not satisfied, you may file an appeal to the Ist Appellate Authority within 30 days from receipt of this letter. The details of First Appellate Authority is as under:-

**Sh.A.N.Gaur, Deputy Director(Admn.)  
The First Appellate Authority,  
Department of Training & Technical  
Education, Room No.2, Ground Floor,  
Pitampura, Delhi- 110034.  
Ph. No. 20871214  
E-Mail ID- [aoadmndtte1@gmail.com](mailto:aoadmndtte1@gmail.com)**

  
**(SANJEEV KUNDU)  
PIO (RTI) DTTE**

Copy for information to:-

- ✓ The System Analyst (Computer Branch), DTTE with the request for upload the same on the Departmental Website. (Copy of RTI application is also enclosed).

GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI.  
DEPARTMENT OF TRAINING & TECHNICAL EDUCATION  
MUNI MAYA RAM MARG, PITAMPURA, DELHI 110034.  
[E-II Branch, email:- ngbranchdtte@gmail.com]

F. 2(16)/2023/RTI Reply/E-II/TTE/ 323

Dated : 12 /03/2024

To,  
The PIO (RTI),  
DTTE, Delhi.

**Sub:- Reply to RTI Application ID No. 5385 dt 19.02.2024, filed by Sh. Mohender Singh Mehra, the Society for Implementation of Affirmative Actions and Combating of Bias Crimes, R-194, Basement, Greater Kailash, Part-1, Delhi-110048.**

With reference to your letter No F.2(16)/2006/RTI/TTE/ID No. 5385/166 dt 21.02.2024 on the subject cited above. Please find appended below the reply in r/o the questions pertaining to E-II Branch with the information available in the branch as:

Sl no.	Information Sought	Information Provided
1	Information as per sl. No. 1 to 5	Whenever information is sought under the RTI Act, disclosure of larger public interest in the information sought would be necessary to establish the bonafides of the applicant. Hence, the applicant has to disclose the larger public interest in seeking the information.

Yours faithfully,

*Suman Lata*  
(SUMAN LATA)  
Section Officer (E-II)





# THE SOCIETY FOR IMPLEMENTATION OF AFFIRMATIVE ACTIONS AND COMBATING OF BIAS CRIMES

Registered under Societies Registration Act XXI of 1860  
Regn. No. S/2810/Distt. South/2021

**PATRON**  
Narendra Molparia,  
I.A.S. (R)\*  
Former Administrator  
UTs of Daman Diu &  
Dadra Nagar and Haveli  
8010505592

**PRESIDENT**  
Prem Chand Parikaj,  
B.E., M.B.A.,  
C.M.D. NEEPCO (R)\*  
9717433886

**VICE PRESIDENT**  
M.C. Mehra,  
LL.M.,  
H.S.J.S.(R)\*  
9868980027

**GENERAL SECRETARY**  
DR.T.R. Naval,  
LL.M.,Ph.D. (Law),  
D.H.J.S.(R)\*  
9910384662

**SECRETARY**  
Mohender Singh Mehra,  
LL.B., M.S.W.  
I.R.P.F.S. (R)\*  
8860266768

**TREASURER**  
Rajinder Singhmar,  
LL.B., Dip. LL.  
Sr. Mgr. (Law)  
P.N.B. (R)\*  
9988229615

\*Retired

Dated: 15.02.2024

To,  
The P.I.O.,  
Department of Training and Technical Education,  
Maya Muni Ram Marg, Pitampura,  
Delhi-110034

Subject: Right to Information Act 2005

Sir,

Kindly provide me the following information under RTI Act 2005:

1. Total No of Posts of Group Instructor were reserved /given to PwDs Group Instructor after coming into force of "The Person with Disabilities (Equal opportunities, Protection of Rights and Full Participation) Act 1995, in the year 1996.
2. The List of the beneficiaries of provisions of Section 33 Of the above-mentioned Act, during the year 2000 to till date.
3. Kindly provide seniority List the detail how many post of Group Instructor and Vice Principal are Vacant in PwDs Cat.
4. Kindly provide PwD beneficiaries, as per provisions Of OM/ Order NO.36012/1/2020-RES-II, dated 28 December 2023 issued by Government Of India, Ministry of Personnel, public Grievances and Pensions, Department of Personnel and Training, North Block, New Delhi.
5. What is the expected time to implement above mentioned O.M. for the benefits of PwDs, in respect of Group Instructors.

APPLICANT

*Mohender Singh Mehra*  
(MOHENDER SINGH MEHRA) 15/02/2024

**SOCIETY FOR IMPLEMENTATION  
OF AFFIRMATIVE ACTIONS AND  
COMBATING OF BIAS CRIME**